

Nº da Operação <b>1007089-06</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade <b>ME / ESPORTE DE GRANDE EVENTO</b>	Município/UF <b>BIRIGUI/SP</b>
-------------------------------------	---	-----------------------------------

Proponente <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI</b>	Objeto <b>IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA</b>	Empreendimento/Apelido <b>REFORMA DO ESTÁDIO PEDRO MARIN BERBEL</b>
--	---	--

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001			TORNEIRA ANTIVANDALISMO 85 MM	UNIDADE	jan/17	FDE	R\$ 251,26
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	FDE	1.01.18	ENCANADOR	H	1,830000	R\$ 8,39	R\$ 15,35
	FDE	1.01.19	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,830000	R\$ 6,44	R\$ 11,79
	FDE	6.60.64	TORNEIRA DE PAREDE ANTIVANDALISMO 85 MM	UNIDADE	1,000000	R\$ 224,07	R\$ 224,07
	FDE	6.95.52	FITA VEDANTE PARA ROSCA ROLO 3/4" X 50M	UNIDADE	0,006400	R\$ 7,41	R\$ 0,05
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002			IL-83 ILUMINAÇÃO AUTONOMA DE EMERGÊNCIA - LED	UNIDADE	jan/17	FDE	R\$ 38,40
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	FDE	1.01.15	ELETRICISTA	H	0,900000	R\$ 9,42	R\$ 8,48
	FDE	1.01.16	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,900000	R\$ 6,81	R\$ 6,13
	FDE	46049	LUMINÁRIA AUTONOMA DE EMERGÊNCIA COMPLETA COM 30 LEDS, BATERIA E ACESSÓRIOS	UNIDADE	1,000000	R\$ 23,79	R\$ 23,79
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
003			CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ATÉ 24 LAÇOS	UNIDADE	jan/17	SIURB	R\$ 1.114,22
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SIURB	1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR	H	9,000000	R\$ 27,41	R\$ 246,69
	SIURB	2041	ELETRICISTA	H	9,000000	R\$ 19,64	R\$ 176,76
	SIURB	2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	9,000000	R\$ 14,85	R\$ 133,65
	SIURB	56554	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO ATÉ 24 LAÇOS	UNIDADE	1,000000	R\$ 557,12	R\$ 557,12
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004			LD.61 - ARANDELA BLINDADA PARA 1 LÂMPADA ATÉ 200W	UNIDADE	jan/17	SIURB	R\$ 135,05
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SIURB	2041	ELETRICISTA	H	0,800000	R\$ 19,64	R\$ 15,71
	SIURB	2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,800000	R\$ 14,85	R\$ 11,88
	SIURB	55601	ARANDELA BLINDADA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE - 1X100W	UNIDADE	1,000000	R\$ 96,40	R\$ 96,40
	SIURB	56468	LÂMPADA COMPACTA MINI FLIORESCENTE COM REATOR E SOQUETE INCORPORADOS - 25W	UNIDADE	1,000000	R\$ 11,06	R\$ 11,06
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
005			BP-02 BARRA ANTIPANICO DUPLA	UNIDADE	jan/17	FDE	R\$ 1.392,29
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	FDE	1.01.44	SERRALHEIRO	H	4,000000	R\$ 15,35	R\$ 61,40
	FDE	1.01.45	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	4,000000	R\$ 6,52	R\$ 26,08
	FDE	3.15.46	BP-02 BARRA ANTIPANICO DUPLA	UNIDADE	1,000000	R\$ 1.304,81	R\$ 1.304,81
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
006			RA-13 RESERVATÓRIO METÁLICOS SUPERIOR 10M3 H=5,00M	UNIDADE	jan/17	FDE	R\$ 34.790,75
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	FDE	6.51.23	RA-13 RESERVATÓRIO METÁLICOS SUPERIOR 10M3 FORN/INST	UNIDADE	1,000000	R\$ 34.790,75	R\$ 34.790,75
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
007			FECHADURA COM CHAVE PARA PORTA CORTA-FOGO	JG	jan/17	FDE	R\$ 142,47
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	FDE	1.01.11	CARPINTEIRO	H	1,590000	R\$ 7,88	R\$ 12,53
	FDE	1.01.12	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,590000	R\$ 6,46	R\$ 10,27
	FDE	3.17.53	CONJ. FECHADURA EXT. D=55MM C/ MAÇANETA E ROSETA	CJ	1,000000	R\$ 119,67	R\$ 119,67
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
008			SINALIZADOR SONORO VISUAL DE EMERGÊNCIA	CJ	abr/17	SINAPI	R\$ 99,14
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO	1	SINALIZADOR SONORO VISUAL DE EMERGÊNCIA	CJ	1,000000	R\$ 84,42	R\$ 84,42
	SINAPI	2436	ELETRICISTA	H	0,500000	16,36	R\$ 8,18
	SINAPI	242	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,500000	R\$ 13,07	R\$ 6,54
Observações:							

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
009			CONCRETO FCR - 25MPA, TRAÇO 1:2:3:7 (CIMENTO/AREIA/MEDIA/ÁGUA) - 0,003M3 - DESPESAS 3	UNIDADE	abr/17	SINAPI	R\$ 0,59
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,004620	R\$ 16,65	R\$ 0,08
	SINAPI	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,002920	R\$ 17,18	R\$ 0,05
	SINAPI	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,001500	R\$ 0,83	R\$ 0,00

1007089-06	ME / ESPORTE DE GRANDE EVENTO	BIRIGUI/SP
------------	-------------------------------	------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI	Objeto IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA	Empreendimento/Apelido REFORMA DO ESTÁDIO PEDRO MARIN BERBEL
---	--	---

SINAPI	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 HP, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF. 10/2014	CHI	0,001420	R\$ 0,22	R\$ 0,00
SINAPI	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/ FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,001502	R\$ 62,75	R\$ 0,09
SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,725320	R\$ 0,43	R\$ 0,31
SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/ FORNECEDORES, SEM FRETE	M3	0,001186	R\$ 48,28	R\$ 0,06
Observações:						

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
010	CONCRETO PCF - 25MPa, TRAÇO 1:2:3:4,7 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ PEDRA 4) - 0,002 MS - PREÇO UNO 1	UNIDADE	abr/17	SINAPI	R\$ 1,86
FONTE	CÓDIGO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88316	H	0,014553	R\$ 16,65	R\$ 0,24
SINAPI	88377	H	0,009198	R\$ 17,18	R\$ 0,16
SINAPI	88830	CHP	0,004725	R\$ 0,83	R\$ 0,00
SINAPI	88831	CHI	0,004473	R\$ 0,22	R\$ 0,00
SINAPI	370	M3	0,004731	R\$ 62,75	R\$ 0,30
SINAPI	1379	KG	2,284758	R\$ 0,43	R\$ 0,98
SINAPI	4721	M3	0,003736	R\$ 48,28	R\$ 0,18
Observações:					

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
011	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO - 0,002 MS - PREÇO UNO 2	UNIDADE	abr/17	SINAPI	R\$ 0,21
FONTE	CÓDIGO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	H	0,003300	R\$ 19,31	R\$ 0,06
SINAPI	88316	H	0,009000	R\$ 16,65	R\$ 0,15
SINAPI	90586	CHP	0,000600	R\$ 2,00	R\$ 0,00
Observações:					

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
012	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO - 0,003 MS - PREÇO UNO 3	UNIDADE	abr/17	SINAPI	R\$ 0,68
FONTE	CÓDIGO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	H	0,010395	R\$ 19,31	R\$ 0,20
SINAPI	88316	H	0,028350	R\$ 16,65	R\$ 0,47
SINAPI	90586	CHP	0,006300	R\$ 2,00	R\$ 0,01
Observações:					

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:  
Nome: Saulo Januario Garcia  
CREA/CAU: 5062938065  
ART/RRT: 28027230171464033

Data: 31/05/2017